СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

14 марта 2017 года № МНС-01-03-31

Каминский Ю.В.

О согласовании направления средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы
В соответствии  с постановлением  Правительства  Москвы  от  26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 10 марта
2017 года № НС-16-76/7 и 13 марта 2017 года № НС-16-80/7, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий и устройству опор наружного освещения в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий и устройству опор наружного освещения в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа  Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                                    Л.И. Кладова
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 14 марта 2017 года № МНС-01-03-31
Мероприятия

по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий и устройству опор наружного освещения

в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.измерения
	Затраты ( тыс.руб.)

	1. Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1
	Нагатинский бульвар, д.10
	Обустройство детской площадки
	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	900
	кв.м.
	2 073,092

	Устройство дорожек из АБП
	90
	кв.м.
	176,994

	Устройство ограждения из живой изгороди
	60
	м.
	167,385

	Установка МАФ
	106
	шт.
	3 346,133

	Обустройство дворовой территории
	Устройство контейнерной площадки на 2 контейнера
	1
	шт.
	93,37

	                                                                                                                                                         ИТОГО по мероприятию:
	5 856,97

	1.2.
	Нагатинский бульвар, д.12
	Обустройство спортивной площадки
	Устройство спортивной площадки Workaut
	350
	кв.м.
	812,752

	Установка МАФ
	11
	шт.
	523,41

	Устройство дорожек из АБП
	175
	кв.м.
	397,508

	Обустройство дворовой территории
	Устройство контейнерной площадки на 2 контейнера
	1
	шт.
	93,363

	Обустройство территории после сноса объектов самостроя
	1000
	кв.м.
	521,41

	Обустройство хоккейной площадки
	Обустройство хоккейной площадки с дорожками и покрытием «Жесткий хард»
	1050
	кв.м.
	3 843,015

	Ремонт газона с устройством покрытия «Рулонный газон»
	650
	кв.м.
	266,485

	Устройство площадки под трибуны
	2
	шт.
	167,138

	                                                                                                                                                                        ИТОГО по мероприятию:
	6 625,08

	1.3.
	ул. Нагатинская, д.9, корп.1,2
	Обустройство детской площадки
	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	330
	кв.м.
	793,184

	Устройство дорожек из АБП
	85
	кв.м.
	165,327

	Установка МАФ
	19
	шт.
	909,93

	Обустройство дворовой территории
	Замена АБП на территории проезжей части
	2700
	кв.м.
	2 168,601

	Ремонт АБП тротуарной дорожки
	200
	кв.м.
	192,756

	Устройство контейнерной площадки на 4 контейнера
	1
	шт.
	115,829

	Устройство парковочных карманов
	220
	кв.м.
	365,363

	Ремонт газона с устройством покрытия «Рулонный газон»
	1150
	кв.м.
	471,473

	                                                                                                                                                                        ИТОГО по мероприятию:
	5 182,46

	1.4.
	ул. Высокая, д.7
	Обустройство дворовой территории
	Устройство парковочных карманов
	1275
	кв.м.
	1 924,7

	Ремонт газона с посевом семян
	250
	кв.м.
	58,219

	Устройство АБП на тротуарной дорожке
	775
	кв.м.
	1 393,888

	Разборка АБП на тротуарной дорожке
	232,5
	кв.м.
	13,307

	                                                                                                                                                         ИТОГО по мероприятию:
	3 390,11

	1.5.
	Каширский проезд, д.1/1
	Обустройство спортивной площадки
	Устройство спортивной площадки Workaut
	170
	кв.м.
	410,611

	Установка МАФ  на спортивной площадке Workaut
	11
	шт.
	355,5

	                                                                                                                                                         ИТОГО по мероприятию:
	766,11

	1.6.
	Каширский проезд, д.1/1
	Обустройство площадки для выгула собак
	Обустройство площадки для выгула собак
	400
	кв.м.
	1 098,464

	                                                                                                                                                         ИТОГО по мероприятию:
	1 098,46

	                                                                                                                                                         ИТОГО по мероприятию 1:
	22 919,19

	2. Мероприятия по разработке проектной и рабочей документации на устройство уличного освещения на дворовых территориях

	2.1.
	Нагатинский бульвар, д.10

Нагатинский бульвар, д.12

Каширский проезд, д.9, корп.1

Каширский проезд, д.1/1 (площадка для Workaut)

Каширский проезд, д.1/1 (площадка для выгула собак)
ул. Высокая, д.7
	Устройство опор наружного освещения
	Разработка проектной и рабочей документации на устройство уличного освещения на дворовых территориях
	30
	шт.
	497,35

	                                                                                                                                                             ИТОГО по мероприятию 2:
	497,35

	ИТОГО:
	23 416,54

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 14 марта 2017 года № МНС-01-03-31
Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий  и устройству опор наружного освещения в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта

	Избирательный округ № 1

	1
	Карпова В.С.

Лазуткин А.Б.
	Нагатинский бульвар, д.10

Нагатинский бульвар, д.12
ул. Высокая, д.7

	2
	Варшавский А.И.

Каминский Ю.В.
	ул. Нагатинская, д.9, корп.1,2

	Избирательный округ № 2

	1
	Михарева Н.Б.

Кузьмина Л.М.

	Каширский проезд, д.1/1